
Milé děti, 

v životě bude pro vás velmi důležité používat jednoduché úvahy („hýbat mozkovými závity“), jsme proto velmi rádi, že se jim 

nevyhýbáte ani při řešení našich úloh. Podle toho, kolik si vás na řešení semináře najde čas, lze usuzovat, že by to s oblibou 

matematiky nemuselo být tak špatné, jak je  někdy v médiích prezentováno.  

Jako obvykle jsme vybrali některá z vašich řešení, abyste se mohli podívat na možné postupy ohodnocené plným počtem bodů: 

 

Úloha č. 1 (1 bod) – správně měla také  K. Homolová, ZŠ 

Mandysova, Hradec Králové 

 

 

Úloha č. 2 (2 body, z toho 1 bod za postup) – 

postup  V. Valáška, ZŠ M. Horákové 

 

 

 

Úloha č. 3 (až 3 body, z toho 2 body za postup) – úvaha B. Horáka ze ZŠ 

Bakalovo nábř., Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úloha č. 4 (4 body, z toho 

2 body za postup) – 

posstup uvedl také Peter 

Pavol Ihnát, 4.B, ZŠ 

Krásné Pole 

 

 

 

 

 

Úloha č. 5 (5 bodů, z toho 2 body za postup bez rovnic) – důkladně rozebral K. Blažek, ZŠ Kavčí Hory 

 



Úloha č. 6 (až 6 bodů podle počtu řešení, najděte jich co nejvíce) – vybrali jsme zevrubné řešení J.B. Šímy, ZŠ Truhlářská, 

Praha (postup u této úlohy nebylo potřeba uvádět, ale aspoň můžete vidět jak uvažoval) 

 

Všechny informace zapíšu do tabulky: 

 
1. Volím Jirka fandí Spartě → Jirka – Sparta – čtvrtek 

 
Takže Vašek musí fandit Kladnu v úterý 

 
A na Karla zbývají Pardubice v sobotu 

 
První kombinace je: 

Jirka – Sparta – čtvrtek, Vašek – Kladno – úterý, Karel – Pardubice – sobota 

2. Volím Jirka fandí Kladnu → to nehraje v sobotu a Jirka nefandí v úterý tak mu zbývá čtvrtek, ale to hraje Sparta, tak Jirka 

nemůže fandit Kladnu. 

 
3. Volím Jirka fandí Pardubicím → Jirka – Pardubice – sobota 

 
A teď jsou 2 možnosti, 

A – Vašek – Kladno – úterý  

B – Vašek – Sparta – čtvrtek 

Druhá kombinace je: 

Jirka – Pardubice – sobota, Vašek – Kladno – úterý, Karel – Sparta – čtvrtek 

Třetí kombinace je: 

Jirka – Pardubice – sobota, Vašek – Sparta – čtvrtek, Karel – Kladno – úterý 

 


